
                                                                                                                                32127Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 14-4-2025                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 31 marzo 2025, n. 402
Ratifica dell’Accordo tra Regione Puglia e Parti Sociali per la prosecuzione del trattamento di mobilità in 
deroga nell’anno 2025 ai sensi dell’art. 1, comma 189 della Legge 30 dicembre 2024, n. 207.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Politiche e Mercato del Lavoro concernente l’argomento 
in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore alle Politiche per il lavoro, Diritto allo studio, Scuola, 
Università, Formazione professionale:

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	di ratificare le intese raggiunte tra le Parti Istituzionali e Sociali in data 04/03/2025 come risultanti dall’ 
“Accordo tra Regione Puglia e Parti Sociali per la prosecuzione del trattamento di mobilità in deroga 
nell’anno 2025 ai sensi dell’art. 1, comma 189 della Legge 30 dicembre 2024, n. 207 ”, (All. A) allegato al 
presente Atto del quale ne costituisce parte integrante e sostanziale;

 2.	di demandare al Dirigente della Sezione Politiche e Mercato del Lavoro l’adozione dei provvedimenti 
attuativi della presente deliberazione;

 3.	di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale.
 4.	di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del Decreto 

Legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



32128                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 14-4-2025

Ratifica dell’Accordo tra Regione Puglia e Parti Sociali per la 
prosecuzione del trattamento di mobilità in deroga nell’anno 2025 ai sensi 
dell’art. 1, comma 189 della Legge 30 dicembre 2024, n. 207.


particolare, l’art. 44, co. 11
un’area di crisi industriale complessa di beneficiare di un ulteriore intervento di 


particolare, l’art. 44, c. 6





imprese operanti in un’area di crisi industriale complessa al fine della concessione del 
bis dell’articolo 

8 introdotto dall’articolo 2, comma 

alla Regione Puglia sono stati assegnati € 25.000.000,00 per l’anno 2016;


imprese operanti in un’area di crisi industriale complessa al fine della concessione del 
bis dell’articolo 

44 del decreto legislativo 14 settembre 2015,n. 148 introdotto dall’articolo 2, comma 

assegnati € 19.124.363,17 per l’anno 2017;
 l’art. 53

 l’ Accordo stipulato tra Regione Puglia e parti sociali in data 1° dicembre 2017 e 

la fruizione del trattamento della mobilità in deroga di cui all’art. 53

 cembre 2017, n. 205 ad oggetto “Bilancio di 
previsione dello Stato per l’anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 

2020”; 
 l’art. 1, comma 282 della legge 30 dicembre 2018, n. 145;
 l’art. 1, comma 491 della legge 27 dicembre 2019, n
 l’art. 1, comma 289 ella Legge 30 dicembre 2020, n. 178;
 l’art. 1, comma 127 della Legge 30 dicembre 2021, n. 234;
 l’art. 1, comma 325 della Legge 29 dicembre 2022, n. 197.



                                                                                                                                32129Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 14-4-2025                                                                                     

 l’art. 1, comma 170 della Legge 30 dicembre 2023, n. 213.
 bre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 

per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;


–


gennaio 2021, n. 22 “Modello Organizzativo Maia 2.0”e ss.mm.ii.. Ulteriore Proroga 



ed ai sensi dell’art. 22, comma 3 del DPGR n. 22/2021, sono stati disposti 
contestualmente la cessazione dall’incarico di direzione ad interim del Servizio 

l’affidamento dell’incarico di direzione del Servizio Politiche Attive per il Lavoro 

 la D.G.R. n. 1576 del 30/09/2021 recante “Conferimento incarichi di direzione
delle Sezioni di Dipartimento ai sensi dell’art. 22, c
Presidente della Giunta Regionale 22 gennaio 2021 n. 22”, con la quale è stato 
conferito, tra gli altri, l’incarico di dirigente della Sezione Politiche e Mercato del 

gennaio 2021, n. 22 “Modello Organizzativo Maia 2.0”e ss.mm.ii.. Ulteriore 

regionale in scadenza al 30 novembre 2024”, prorogato al 03/11/2024 con DGR n. 


avente ad oggetto “
un’area di crisi industriale complessa riconosciuta ai sensi del decreto legge 22 

”;
 il Verbale dell’incontro presso il 

insiste l’azienda e non alla residenza del lavora


un’area di crisi complessa;


sensi dell’art. 44, co. 11 bis del D.Lgs n. 148/2015, nella misura pari a € 6.458.944,11;



32130                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 14-4-2025


alle previsioni di cui all’art. 53 ter della legge 21 giugno 2017, n. 96, nonché all’art. 1 

 provvedera’ al trasferimento ad 
ai fini dell’erogazione della 

 di condividere e, per l’effetto, ratificare le predette 
risultanti dall’ “

prosecuzione del trattamento di mobilità in deroga nell’anno 2025 ai sensi dell’art. 
dell’art. 1, comma 189 della Legge 30 dicembre 2024, n. 207”

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

mobilita’ in deroga,  
dell’art. 4 co. 4 l. d) della L

risultanti dall’ “
trattamento di mobilità in deroga nell’anno 2025 ai sensi dell’art. 1, comma 189 della 
Legge 30 dicembre 2024, n. 207 ”, 

l’adozione dei 



                                                                                                                                32131Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 14-4-2025                                                                                     

pubblicazione ai sensi dell’

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. d delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

L’ Assessore proponente

Angela  Pallotta
27.03.2025
12:34:25
GMT+00:00

Francesca Serpino
27.03.2025 13:48:36
GMT+01:00

Giuseppe Lella
27.03.2025 12:53:53
GMT+00:00

Silvia Pellegrini
27.03.2025 17:25:33
GMT+01:00

Leo
Sebastiano Giuseppe
31.03.2025
13:29:32
UTC



32132                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 14-4-2025



                                                                                                                                32133Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 14-4-2025                                                                                     



32134                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 14-4-2025



                                                                                                                                32135Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 14-4-2025                                                                                     



32136                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 14-4-2025



                                                                                                                                32137Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 14-4-2025                                                                                     



32138                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 14-4-2025



                                                                                                                                32139Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 14-4-2025                                                                                     



32140                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 14-4-2025



                                                                                                                                32141Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 14-4-2025                                                                                     


